
 

Consorzio TIRRENO ECOSVILUPPO 2000 Soc. Cons. a r.l. 
Sede: Via Roma N. 7 - Municipio - Venetico (ME) TEL.: 090/994.24.98 

Web: www.Tirrenoecosviluppo.net     E-mail: info@Tirrenoecosviluppo.net      PEC: Tirrenoecosviluppo2000@pec.it 

Pag. 1 

 

DETERMINA N. 05  del 08/06/2021 

 
DETERMINA DEL PRESIDENTE DEL CDA 

 

OGGETTO: Affidamento incarico assistenza legale innanzi TAR Catania 

controversie proposte da “Iride Società Cooperativa Sociale” e “Life 

S.r.l.” 

 

VISTO lo Statuto Consortile; 

VISTA  

- la delibera del C.d.A. n. 179 del 24/05/2021 con la quale lo scrivente è stato 

nominato Presidente e Legale Rappresentante del Consorzio; 

ATTESO che: 

- la società “LIFE S.r.l.” con sede in Catania, Via Bruno Monterosso n. 10, ha presentato 

ricorso dinanzi al T.A.R. Catania iscritto al r.g. 909/2021, contro “Tirreno Ecosviluppo 

2000 Soc. Cons. a r.l.” per l’annullamento dell’esito della gara relativa a: 

“Affidamento dei lavori di risanamento strutturale e funzionale dell’edificio pubblico 

destinato a biblioteca comunale – Comune di Malfa (ME) CIG: 8329915f4D – CUP: 

J85B18002120006” 

- La IRIDE Società Cooperativa Sociale con sede in Scordia Piazza Carlo Alberto n. 49 

ha presentato ricorso dinanzi al T.A.R. Catania iscritto al r.g. 847/2021, contro 

“Tirreno Ecosviluppo 2000 Soc. Cons. a r.l.” per l’annullamento dell’esito della gara 

relativa a: “Individuazione di un Ente del terzo settore quale soggetto collaboratore, 

in qualità di partner del Comune di Santa Teresa di Riva, per la cogestione e 

organizzazione del progetto “Infanzia 2020/2021” – Comune di santa Teresa di Riva 

(ME) CIG: 8580875AOD. 

CONSIDERATO  

- che lo Scrivente, in relazione all’incarico da ricoprire, e stante i ristretti tempi, a 

seguito di un’attenta indagine conoscitiva di mercato, valutazione del curriculum 

personale, vista l’esperienza maturata nel settore delle gare d’appalto ed i precedenti 

quale difensore dello scrivente Consorzio in ricorsi innanzi al T.A.R., riscontra quanto 

anzidetto nell’Avv. Benedetta Caruso, iscritta  all’Ordine degli Avvocati di Catania, ed 

all’Albo degli Esperti Giuridici presso l’Ufficio Regionale Gare ed Appalti della Regione 

Sicilia (UREGA); 

RITENUTO 

- di affidare l’incarico di difensore dello scrivente Consorzio all’Avv. Benedetta Caruso, 

con sede in Catania Viale Raffaello Sanzio N. 60 ed impegnare l’importo di € 6.000,00 

più I.V.A e cpa, detratta la ritenuta d’acconto, che sarà erogato secondo le modalità 

contenute nel disciplinare di incarico professionale che si allega alla presente per 

farne parte integrante. 

 

 

http://www.tirrenoecosviluppo.net/


 

Consorzio TIRRENO ECOSVILUPPO 2000 Soc. Cons. a r.l. 
Sede: Via Roma N. 7 - Municipio - Venetico (ME) TEL.: 090/994.24.98 

Web: www.Tirrenoecosviluppo.net     E-mail: info@Tirrenoecosviluppo.net      PEC: Tirrenoecosviluppo2000@pec.it 

Pag. 2 

  

 

 

D E T E R M I N A 
 

 

Per le motivazioni esposte, che qui si intendono trascritte ed acquisite quali parti 

integranti e sostanziali del presente dispositivo: 

 Di affidare l’incarico all’Avv. Benedetta Caruso, con sede in Catania Viale Raffaello 

Sanzio N. 60; 

 Di impegnare la somma di € 6.000,00 più I.V.A e cpa, detratta la ritenuta 

d’acconto, a copertura dell’incarico conferito all’Avv. Benedetta Caruso, che sarà 

erogata secondo le modalità contenute nel disciplinare di incarico professionale 

che si allega alla presente.   

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 
(Geom. Campo Antonino) 

 
 

……………………………………………………………… 

http://www.tirrenoecosviluppo.net/

